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Ældrerådsvalg i Sorø Kommune afholdes samme 
dag som Kommunal- og Regionsrådsvalg.

De 13 kandidater til Ældrerådsvalget er opført i den rækkefølge, som 
du finder dem på stemmesedlen den 18. november 2025

Tina Czajkowski 
Jeg er 65 år og frivillig i Røde Kors vågetjeneste.
Jeg vil arbejde for, 
•	 At vi som ældre i Sorø Kommune bliver set og behandlet med respekt, 

specielt dem, som ikke selv kan,
•	 At ældreloven bliver overholdt i Sorø kommune,
•	 At borgerne på vores plejecentre har det godt,
•	 At ældre borgere i private hjem får den nødvendige pleje.

Vagn Egekjær 
Jeg hedder Vagn Egekjær
Jeg har været med i Ældrerådet i 4 år. Det har været et spændende arbejde. 
Jeg har brugt perioden til at prøve at sætte mig ind i nogle af de ting som 
der er. For tiden den nye ældrelov som er en vigtig ting.
Jeg vil prøve at arbejde videre med de ting som kommer.

Flemming Greve 
Jeg stiller op til Ældrerådet, for at fortsætte arbejdet med at være de æl-
dres ”vagthund” overfor de kommunale myndigheder.
Jeg vil arbejde for nedbringelse af ventetider på hjælpemidler, ligesom jeg 
vil arbejde for en forbedring af visitationsregler, de skal ikke afspejle hvor 
mange der er på venteliste, men hvilke borgere der har behov for pleje/æl-
drebolig. Jeg vil arbejde for at alle borgere i kommunen får mulighed for en 
direkte busforbindelse til Sorø.

Kim Hermansen
Jeg opstiller til Ældrerådet, fordi jeg efter 45 år i Dianalund, og mange år 
på arbejdsmarkedet, nu har lyst til at bidrage i den demokratiske proces i 
kommunen, hvor jeg vil kunne bidrage med energi og engagement. 
Jeg vil arbejde for at sikre, at alle områder i Sorø Kommune bliver tilgode-
set, så der ikke er områder der bliver glemt, men at der sker en udvikling i 
hele kommunen.



Maybritt Jensen
Jeg hedder Maybritt og er 72 år. For 1 år siden gik jeg på pension og flyttede 
samtidig til Sorø (Lynge/Frederiksberg). Jeg vil rigtig gerne yde en indsats i 
Sorø Kommune, så derfor har jeg valgt at stille op til en plads i Ældrerådet.
Mine førsteprioriteter vil være ældreplejen, helhedsplejen og plejehjem, som 
godt kan blive bedre. Og infrastrukturen. Det er vigtigt, at alle ældre uden 
bil, skal kunne komme omkring i hele kommunen. Det bør være nemmere at 
færdes, selvom man er kørestolsbruger.

Marianne Krüth
Jeg genopstiller til Ældrerådet fordi, jeg vil fortsætte arbejdet med at være 
bindeled mellem borgere og kommunalbestyrelsen.
Jeg har store forventninger til Ældreloven, og glæder mig til at se den blive 
udfoldet. Loven giver mulighed for at arbejde i små teams, til glæde for 
både brugere og medarbejdere. Der bliver en borgernær visitation til pleje- 
og omsorgsforløb, som erstatter den tidligere visitering i enkelte ydelser, og 
der lægges op til tæt samarbejde med de pårørende og de frivillige.

Poul Ardahl Lomholt 
Jeg er 72 år og bosiddende i Ruds Vedby. Jeg har erfaring med ældreom-
rådet fra min post som formand for seniorbofællesskabet Bendtsens Gård, 
Ruds Vedby i 12 år. Jeg har været medlem af Ruds Vedby Lokalråd i 33 år 
og været med i bestyrelsen for Dianalund Boligselskab inden det blev lagt 
sammen med boligselskabet VAB.
Jeg har lyst til at prøve at være med til at gøre ting lettere for de ældre i 
kommunen.

Egon Østerby Madsen 
Som nuværende formand, har Ældrerådet hele tiden fokus på kommunens 
ældrepolitik, kommunens økonomi på ældreområdet, service og sundheds-
politik for ældregruppen, visitering, hjemmepleje, boligforhold, madordnin-
ger, sundhedsforhold, transport.
Så beslutningerne træffes på et oplyst grundlag.
Et stærkt Ældreråd er godt for dig, som borger, og for kommunen.

Ellen Heyn 
Jeg stiller op til Ældrerådet, fordi jeg vil være med til at gøre en indsats for, 
at Sorø Kommune er et godt sted at være for ældre medborgere, der har 
været med til at skabe vores velfærdssamfund.
Jeg vil være de ældres ”vagthund”, så Ældrerådet – i samarbejde med em-
bedsværket og de folkevalgte – kan sikre, at alle ældre får mulighed for at 
få et så meningsfuldt liv som muligt indenfor den ”nye” ældrelovs rammer.



Inge Mortensen 
Jeg stiller op til Ældrerådsvalget fordi jeg gerne vil gøre en indsats for de ældre 
borgere i Sorø Kommune. Have fokus på den nye ældrelov og den kommende 
sundhedsreform og den nye Region Østdanmark. Jeg vil arbejde for:
•	 At vi får velfungerende små teams i hjemmeplejen og på plejecentre
•	 At vi får indflydelse på det kommende plejecenter i Sorø
•	 At demensområdet får gode rammer i det nye plejecenter
•	 At Ældrerådet inddrages, høres og kan rådgive det politiske udvalg
•	 At fremme information til borgene.

Kaj Nikolajsen 
Jeg vil arbejde for flere p-pladser i kommunen. I Stenlille ved Aktiviteten 
har vi mange p-pladser, men til el-biler og der er to timers parkering så 
almindelige biler må holde ude på vejen til fare for trafikken. 

I Sorø burde man bringe Torvet tilbage til sin oprindelige form, til glæde for 
almindelige bilister.

Kurt Olsen 
Mit navn er Kurt Olsen, jeg er 77 år gift med Kirsten, har 11 børnebørn og 1 
oldebarn. Jeg er uddannet tømrer og har arbejdet for Sorø Kommune i 24 
år som projektleder og 1 år som virksomhedskonsulent.
Jeg opstiller til Ældrerådet, da jeg finder det yderst vigtigt, at rådet kan 
være med til at præge/kommentere byrådets beslutninger, når der er sager 
der vedrører Sorø kommunes ældre. 
En stemme på mig er den rette vej.

Kurt Løvlund Pedersen 
Ældrerådet er en vigtig sparringspartner for kommunalbestyrelsen.
Jeg vil arbejde for:
•	 At ældre behandles med værdighed og respekt.
•	 At der sættes ressourcer af til at hjælpe og vejlede ældre og foreninger i at 

tilbyde motion og kulturelle aktiviteter
•	 At sygefraværet reduceres i hjemmeplejen og der anvendes uddannet personale
•	 At det bliver lettere at komme fra udkanten af kommunen til Sorø med  

offentlig transport.
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